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ÖZET

Bu çalışmanın amacı 0-12 aylık yaşta farklı büyüme ve ge-
lişme dönemindeki sığırların bazı vücut ölçümlerinden canlı 
ağırlık tahmininde kullanılan veri madenciliği algoritmalarının 
karşılaştırılmasıdır. Çalışmada 24 baş dişi ve 18 baş erkek olmak 
üzere toplamda 42 baş sığıra ait kimi vücut ölçülerinden göğüs 
çevresi (GÇ), göğüs derinliği (GD), vücut uzunluğu (VU), ci-
dago yüksekliği (CY), sağrı yüksekliği (SY) ile cinsiyet ve yaş 
özelliği bağımsız değişken, canlı ağırlık ise bağımlı değişken 
olarak ele alınmıştır. Vücut ölçülerinden canlı ağırlığının tah-
min edilmesinde ise veri madenciliği algoritmalarından Çoklu 
Doğrusal Regresyon (MLR), Rastgele Orman (RF), Karar Ağacı 
(DT) ve En Yakın Komşu (kNN) algoritmaları çapraz doğru-
lama (cross-validation) 5 alınarak kullanılmıştır. Vücut ölçüle-
ri ile canlı ağırlık (CA) arasında pozitif bir korelasyon olduğu 
tespit edilmiştir (P<0.01). CA’nın en yüksek korelasyonu GÇ 
(r=0.972) ve GD (r=0.972) olarak bulunurken, en düşük kore-
lasyon ise SY (r=0.887)’de bulunmuştur. MLR, RF, DT ve kNN 
algoritmalarında belirleme katsayıları (R2)  sırasıyla % 93.90, 
% 91.20, % 85.70 ve % 85.60 olarak tespit edilmiştir. RF ve 
MLR’ye ait R2 değerleri; kNN ve DT modellerine nazaran daha 
yüksek bulunurken, MSE ve MAE tahmin performans ölçütleri 
ise bu modellerden daha düşük olarak tespit edilmiştir. Veri ma-
denciliği algoritmalarından MLR modelin R2 değeri 0.939 ile en 
yüksek iken, en düşük değer ise kNN (0.856) modelinde tespit 
edilmiştir.
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Sonuç olarak; sığırların vücut ölçüleri kullanılarak can-
lı ağırlığı tahmin etmedeki doğruluğun yüksek olduğu ve 
sadece GÇ ve GD’nin ele alınması ilede doğru ve güvenilir 
sonuçlar elde edileceği söylenebilir.

Anahtar Kelimeler: Algoritma, Canlı Ağırlık Tahmini, 
Sığır, Veri madenciliği, Vücut Ölçüleri.

ABSTRACT

The aim of this study was to compare the live weight 
predictive performance of different data mining algorith-
ms from some body measurements of cattle during diffe-
rent growth and development ages ranging from birth to 
12 months. In the study, some body measurements of 42 
cattle, 24 females and 18 males, were determined by chest 
circumference (CC), chest depth (CD), body length (BL), 
withers height (WH), rump height (RH), sex and age were 
considered as the independent variable and live weight as 
the dependent variable. In the estimation of body weight 
from body measurements, Multiple Linear Regression 
(MLR), Random Forest (RF), Decision Tree (DT) and Ne-
arest Neighbor (kNN) algorithms from data mining algo-
rithms were utilized by using cross validation 5. A positive 
correlation was found between body measurements and 
live weight (LW) (P<0.01). While the highest correlation 
of LW was found to be CC (r=0.972) and CD (r=0.972), 
the lowest correlation was found for RH (r=0.887). De-
termination coefficients (R2) in MLR, RF, DT, and kNN 
algorithms were determined as 93.90 %, 91.20 %, 85.70 
%, and 85.60 %, respectively. While R2 values of RF and 
MLR were found higher than kNN and DT models, MSE 
and MAE estimation performance criteria were found to 
be lower than these models. Among the data mining al-
gorithms, the R2 value of the MLR model was the highest 
with 0.939, while the lowest value was found in the kNN 
(0.856) model. As a result, it can be said that the accuracy 
in estimating the live weight of cattle using body measu-
rements is high, and accurate and reliable results can be 
obtained by considering only a CC and CD.

Keywords: Algorithm, Live Weight Prediction, Cattle, 
Data mining, Body Measurements.

GİRİŞ

Sürdürülebilir bir hayvancılık için sürü yönetiminde 
hayvan refahı, genetik ve çevresel iyileşme, hayvan sağlığı 
ve pazarlama gibi uygulamaları daha iyi entegre eden stra-
tejilerin geliştirilmesi gerekmektedir. Fizyolojik ölçümler; 
ırk standartlarının bilinmesi, sürü yönetimindeki bakım 
ve besleme olanaklarındaki eksikliklerinin ortaya çıkarıl-
ması ile büyüme ve gelişme yeteneklerinin tespiti açısın-
dan önemlidir (Riva, Rizzi, Marelli, ve Cavalchini, 2004; 
Zülkadir, Şahin, Aytekin, ve Boztepe, 2008) Hayvanlardan 
alınan kimi vücut ölçüleri sürü yönetimindeki fiziksel du-
rumları hakkında bilgiler vermekte olup elde edilen veriler 
ile canlı ağırlıkları arasında yüksek bir korelasyon olduğu da 
bilinmektedir (Çankaya, Altop, Kul, ve Erener, 2009). Bu 
nedenle hayvancılık işletmesindeki sürülerin canlı ağırlıkla-
rının takibi işletme açısından önem arz etmektedir.  Hay-
vansal üretimin temel amacı, her bir hayvanın karlılığını 
mümkün olduğu kadar artırmaktır. Bu bağlamda istenilen 
karlılık seviyesinin elde edilmesi çevre faktörlerinin optimi-
ze edilmesiyle sağlanabilir (Gül, Keskin, Biçer, Gündüz, ve 
Behrem, 2020). Çiftlik hayvanlarında ekonomik öneme sa-
hip olan canlı ağırlığın bilinmesi hayvanların besin madde 
ihtiyacı, damızlıkta kullanma yaşının belirlenmesi, büyü-
mesinin izlenmesi gibi sürü yönetim uygulamaları açısın-
dan gereklidir (Tüzemen, Yanar, Akbulut, Uğur, ve Aydın, 
1995; Tariq, Younas, Khan, ve Schlecht,  2013).

Hayvanların canlı ağırlıkları işletmelerde genellikle 
kantarlar vasıtasıyla doğru bir şekilde belirlenebilmektedir. 
Tartıma ek olarak hayvanların farklı bölgelerinden ölçü 
bastonu veya ölçü şeridi ile yapılan kolay ve basit ölçüm-
ler canlı ağırlık tahmininde alternatif bir yol olarak kulla-
nılabilmektedir (Koç ve Akman, 2007; Tariq vd., 2013). 
Hayvanların büyüme ve gelişme takibinin yapılması ve vü-
cut yapılarını ifade edebilmek için belirli aralıklarla vücut 
ölçülerinin alınması ile hayvanlar arası mukayeseler yapı-
labileceği gibi sürü yönetimindeki bakım ve besleme prog-
ramlarının düzenlenmesinde de fikir edinilebileceğini ifade 
etmişlerdir (Zülkadir vd., 2008). Bu bağlamda vücut ölçü-
leri, cinsiyet, verim türü, yaş ve ırk gibi önemli faktörlere 
göre değişiklik göstermektedir (Pesmen ve Yardimci, 2008). 
Günümüze kadar canlı ağırlık ve vücut ölçüleri arasındaki 
ilişkiyi yorumlamak amacıyla; kanonik korelasyon (Kara-



39ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ   |   Yıl: 2022   |   Sayı: 375  

bacak, Altay, ve Aytekin, 2019) yapay sinir ağları ve çoklu 
doğrusal regresyon yöntemleri (Akkol, Akilli, ve Cemal, 
2017), Stepwise-regresyon yöntemi (Koç ve Akman, 2007), 
path analizi (Keskin, Dağ, ve Şahin, 2005) bulanık mantık 
yöntemi (Taşdemir, Ürkmez, ve İnal, 2011; Ameen ve Mi-
kail, 2018), Çok Değişkenli Uyarlanabilir Regresyon Uza-
nımları (MARS) algoritmaları (Aytekin, Eyduran,  Karadas, 
Aksahan, ve Keskin, 2018), CART, CHAID, Exhaustive 
CHAID algoritmaları (Altay, 2022) ve Bayesian Regulari-
zed Neural Network, Random Forest Regression, Support 
Vector Regression algoritmaları (Tırınk, 2022) gibi birçok 
metot kullanılmıştır. 

Veri madenciliği algoritmaları, deneysel gözlemlerden 
veya oluşturulan veri setlerinden belirli bir işlevi öğrenme 
yeteneği anlamına gelen yapay zekanın bir alt dalı olup, 
elde edilen veri setlerinden anlaşılır bilgiler edinmek için 
bilgisayar algoritmalarının dizayn ve geliştirme süreçleri-
ni amaç edinen, geniş uygulama yelpazesine sahip ve RF, 
kNN, MLR ve DT gibi birçok güçlü algoritması mevcut 
olan bir bilim dalıdır (Peng, 2015; Mahesh, 2020). Bu veri 
madenciliği algoritmalardan; MLR genellikle bir veya bir-
den fazla bağımsız değişken ile tahmini değer arasındaki 
ilişkiyi belirlemek için (Gültepe, 2019), basit bir yapıya sa-
hip olan RF sınıflandırma algoritması sınıflandırma algorit-
ması ise binlerce değişkeni silmeden veya doğruluğu bozul-
madan işlemek için (Breiman, 2004), Karar ağacı modeli, 
her düğümün bir özelliği (niteliği) temsil ettiği, her bağ-
lantının (dal) bir kararı temsil ettiği ve her bir yapının bir 
sonucu olduğu bir ağaçın bilinmesi için (Gültepe, 2019) 
ve  kNN ise bir özelliğin kendisine en yakın olan özellikle 
arasındaki yakınlığı göre (Kılınç, Borandağ, Yücalar, Tunalı, 
Şimşek, ve Özçift, 2016) hem sınıflandırma hem de regres-
yon problemlerini çözebilmek için (Mahesh, 2020) kulla-
nılan algoritmalardan bazılarıdır. Verileri anlamlandırma ve 
bir kanıta dayandırma bilimi olan istatistik, boyutu büyük 
olan veri setlerinde araştırmacıları sınırlandırabilmektedir. 
Birçok alanda klasik istatistik yöntemleri kullanılsada tek-
nolojinin gelişmesi ile çeşitli ve büyük boyutlardaki verinin 
analiz edilmesinde yetersiz kalabilmektedir. Bu bağlamda 
veri madenciliği algoritmaları ön plana çıkmaktadır. İstatis-
tiki yöntemlerle analiz edilemeyecek büyüklükteki veri set-
leri veri madenciliği algoritmaları ile kolaylıkla analiz edi-
lebilmektedir. Veri madenciliği algoritmalarının en önemli 
avantajı ise herhangi bir ön koşula tabii olmamaları ve ör-

nekleme yöntemini kullanarak çapraz doğrulama yoluyla 
sınıflandırmayı kontrol edebilmeleridir (Tüzüntürk, 2010; 
Emre ve Erol, 2017)

Aynı zamanda algoritmaların pratik olması, doğru, 
başarılı ve güvenilir sonuçlar elde edilmesi ile birçok hay-
vancılık alanlarında da kullanılagelmiştir (Teke, Orhan, 
Küçüksille, Bilginturan, ve Teke, 2013; Shahinfar, Page, 
Guenther, Cabrera, Fricke, ve Weigel, 2014; Cihan, Kalıp-
sız, ve Gökçe, 2020) 

Mevcut çalışmada doğumdan 12 aylık yaşa kadar farklı 
büyüme ve gelişme dönemlerindeki sığırların bazı vücut öl-
çümlerinden canlı ağırlık tahmininin belirlenmesinde yay-
gın olarak kullanılan MLR, RF, DT ve kNN veri maden-
ciliği algoritmalarının performanslarının değerlendirilmesi 
amaçlanmıştır.

MATERYAL VE YÖNTEM

Bu çalışmanın hayvan materyalini Selçuk Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Prof. Dr. Orhan DÜZGÜNEŞ Araştırma 
ve Uygulama Tesislerinde yetiştirilen doğumdan 12 aylık 
yaşa kadar toplam 42 baş (dişi=24 ve erkek=18 baş) Siyah 
Alaca sığır oluşturmaktadır. Çalışmadaki hayvanlar; do-
ğumdan sütten kesime kadar (0-2 aylık) % 18 HP ve 2671 
kkal/kg ME buzağı başlangıç yemi, sütten kesimden 6 ay-
lığa kadar (3-6 aylık) % 17.50 HP ve 2653 kkal/kg ME 
buzağı büyütme yemi ve 7. aydan 12 aylığa kadar % 15.53 
HP ve 1553 kkal/kg ME’li kesif yem ile beslenmişlerdir. 
Kesif yeme ilaveten saman, kuru yonca otu ve mısır silajı 
kaba yem olarak sabah ve akşam iki öğünde tam rasyon ile 
ad-libitum olarak beslenmiştir.

Yöntem

Hayvanların canlı ağırlığını saptamak için 50 g hassasi-
yetinde kantar, vücut ölçülerinden cidago yüksekliği (CY), 
sağrı yüksekliği (SY) vücut uzunluğu (VU), göğüs derinliği 
(GD) ölçü bastonu ile göğüs çevresi (GÇ) ölçü şeridi ile 
belirlenmiştir (Hauptner, Germany). Çalışmada vücut öl-
çüleri Göncü (2021)’nün bildirdiğine göre alınmıştır. 

GD: Cidagonun en yüksek noktasından göğüs kemiği 
arasındaki dikey mesafe, GÇ: Kürekler arkasındaki göğüs 
çevresi, CY: Cidagonun en yüksek noktasından yere kadar 
olan dikey mesafe, SY: Sağrı kemiğinin en yüksek noktasın-
dan yere kadar olan dikey mesafe ve VU: Omuz ucundan 
oturak yumrusuna kadar olan meyilli mesafedir.
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İstatistikî analiz

Canlı ağırlık bağımlı değişken, cidago yüksekliği, sağrı 

yüksekliği, vücut uzunluğu, göğüs derinliği, göğüs çevresi, 

yaş ve cinsiyet ise bağımsız değişken olarak tanımlanmıştır. 

Çalışmadaki tüm analizler çapraz doğrulama (cross-valida-

tion) 5 alınarak ORANGE programı versiyon 3.31 yardı-

mıyla gerçekleştirilmiştir (Demšar, Curk, Erjavec, Gorup, 

Hočevar, Milutinovič, Mozina, Polajnar, Toplak, Staric,  

Stajdohar, Umek, Zagar, Zbontar, Zitnik, ve Zupan, 2013). 

ORANGE programında 4 farklı veri madenciliği algorit-

ması LR, RF, DT ve kNN modelleri kullanılarak analizler 

yapılmıştır. Tanıtıcı istatistikler ve Pearson korelasyon kat-

sayıları ise Minitab 16.1.1 istatistik paket programında ya-

pılmıştır (Minitab, 2010). 

Canlı ağırlık tahminde kullanılan veri madenciliği al-

goritmalarının tahmin performanları olarak hata kareler 

ortalamasının karekökü (RMSE), ortalama mutlak hata 

(MAE), ortalama karesel hata (MSE) ve belirtme katsayı-

sı (R2) kullanılmış olup, aşağıda eşitlik 1, 2, 3 ve 4’te ve-

rilmiştir (Zaborski, Ali, Eyduran, Grzesiak, Tariq, Abbas, 

Waheed, ve Tirink, 2019; Altay, Boztepe, Eyduran, Keskin, 

Tariq, Bukhari, ve Ali, 2021; Topuz, 2021; Hodson, 2022). 

Yukarıdaki denklemlerde; n: Gözlenen sayısını, Yi: ger-

çek canlı ağırlık değerini, Ŷi: tahmin edilen canlı ağırlık 

değerini ifade etmektedir.

BULGULAR VE TARTIŞMA

Mevcut çalışmada 0-12 aylık yaşta 42 baş sığıra ait bazı vücut ölçülerinin canlı ağırlık ve yaş özelliğine ait tanıtıcı 

istatistikleri Çizelge 1’de verilmiştir. 

Çizelge 1. Bazı vücut ölçüleri, canlı ağırlık ve yaş özelliğine ait tanıtıcı istatistikler

Özellikler N X sx Min Maks

CA (kg) 42 140.8 68.5 29 318

GÇ (cm) 42 113.54 23.10 69 162

CY (cm) 42 87.98 13.18 63 119

VU (cm) 42 90.58 15.89 53 127

GD (cm) 42 40.37 7.93 25 62

SY (cm) 42 93.26 13.60 67 132

Yaş (gün) 42 173.4 108.1 7 363

Vücut ölçülerinden GÇ (cm), CY (cm), VU (cm), 

GD (cm) ve SY (cm)’ nin minimum ve maksimum de-

ğerleri sırasıyla; 69-162, 63-119, 53-127, 25-62 ve 67-

132 aralığında, yaş (gün) ve CA (kg)’nın minimum ve 

maksimum değerleri ise aynı sıra ile 7-363 ve 29-318 

aralığında tespit edilmiştir. Bazı vücut ölçüleri, yaş ve 

canlı ağırlık arasındaki Pearson korelasyon  katsayıları  

Çizelge 2’de verilmiştir. 
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Çizelge 2. Farklı büyüme ve gelişme dönemlerine ait bazı vücut ölçüleri, yaş ve canlı ağırlık arasındaki korelasyon 
katsayıları

CA GÇ CY VU GD SY

GÇ 0.972**

CY 0.902** 0.901**

VU 0.951** 0.957** 0.919**

GD 0.972** 0.976** 0.917** 0.959**

SY 0.887** 0.892** 0.972** 0.923** 0.912**

Yaş 0.916** 0.944** 0.851** 0.892** 0.931** 0.836**

**: P<0.01

Çizelge 2’ye göre vücut ölçüleri ile CA arasında pozitif bir 
korelasyon olduğu belirlenmiştir (P<0.01). CA’nın en yüksek 
korelasyonu GÇ (r=0.972) ve GD (r=0.972) olarak bulunur-
ken, en düşük korelasyon ise SY (r=0.887)’de  bulunmuştur. 

Bazı vücut ölçüleri, cinsiyet ve yaş özellikleri kullanılarak 

canlı ağırlık tahmininde veri madenciliği algoritmalarının so-

nuç karşılaştırılması ise Çizelge 3’de verilmiştir. 

Çizelge 3. GÇ, CY, VU, GD, SY, yaş ve cinsiyet özellikleri ile canlı ağırlık tahmininde kullanılan algoritma sonuçla-
rının karşılaştırılması 

Algoritmalar MSE RMSE MAE R2

kNN 658.733 25.666 16.990 0.856

DT 653.811 25.570 19.300 0.857

RF 404.080 20.102 14.718 0.912

MLR 277.544 16.660 13.197 0.939

Çizelge 3’de sonuçlarının karşılaştırılması yapılan algo-
ritmalardan kNN, DT, RF ve MLR’ye ait belirleme kat-
sayıları (R2) sırasıyla, 0.856, 0.857, 0.912 ve 0.939 olarak 
saptanmıştır. RF ve MLR’ye ait R2 değerleri; kNN ve DT 
algoritmalarına nazaran daha yüksek bulunurken, MSE ve 
MAE değerleri ise bu algoritmalardan daha düşük olarak 
saptanmıştır. Veri madenciliği algoritmalarından MLR mo-
delin R2 değeri (0.939) ile en yüksek iken, en düşük  değer 
ise kNN (0.856) modelinde saptanmıştır. Veri madencili-

ğinde veri setlerinin performası üzerine faydalı ve önemli 
özellikleri tespit etmek, veri setlerinden gereksiz değişken-
lerin çıkartmak ve algoritmaların yüksek performansı için 
özellik seçimi yapılmaktadır (Budak, 2018). Bu bağlamda 
çok fazla değişken bazı algoritmalarda modelin performan-
sını düşürebileceğinden CA ile en yüksek korelasyon gös-
teren bağımsız değişkenler (GÇ ve GD) kullanılarak veri 
madenciliği algoritmalarının sonuç karşılaştırmaları yapıl-
mış olup Çizelge 4’de verilmiştir.
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Çizelge 4. GÇ, GD, yaş ve cinsiyet özellikleri kullanılarak canlı ağırlık tahmininde algoritma sonuçlarının karşılaştı-
rılması

Algoritmalar MSE RMSE MAE R2

kNN 708.710 26.622 18.362 0.845

DT 565.685 23.784 17.655 0.877

RF 420.330 20.502 14.804 0.908

MLR 263.189 16.223 12.636 0.943

Veri madenciliğinde kullanılan modellerin bazı vücut 

ölçüleri ile canlı ağırlığın tahmin edilmesinin yanısıra Çi-

zelge 4’de sadece GÇ ve GD vücut ölçülerinin kullanılması 

ile yine algoritmalarda yüksek R2 değerleri elde edilmiştir. 

GÇ ve GD ait verilerin kullanılması sonucu en iyi uyum 

performansı 0.943 R2 değeri ile MLR modelinde tespit 

edilmiştir.

Araştırmada kullanılan gözlemlenen canlı ağırlıklar ile 
veri madenciliği algoritmalarından tahmin edilen canlı ağır-
lıklar Şekil 1’de grafiksel olarak verilmiştir. Şekil 1’e göre 
kullanılan veri madenciliği algoritmaları ile tahmin edilen 
CA değerleri birbiri ile benzer eğilimde olduğu görülebilir.

Şekil 1. Gözlenen canlı ağırlıklar ile veri madenciliği algoritmalarından tahmin edilen canlı ağırlıkların karşılaştırıl-
ması

Koç ve Akman’da (2007) farklı dönemlerdeki 18 baş 
Siyah Alaca tosunlarında yaptıkları bir çalışmada vücut 
ölçülerinden canlı ağırlığının tahmin etmek için stepwi-
se-regresyon yöntemi vasıtasıyla 3 farklı regresyon eşitliği 

elde edilmiş olup, regresyon eşitliklerinde R2 > 084 olarak 
tespit edilmiştir. Araştırıcılar CA ile en yüksek korelasyo-
nun GÇ (r= 0.921) arasında olduğunu, GÇ’nin tek başına 
CA tahmin etmek için yeterli olacağını bunlara ilaveten BÇ 
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ve SY’nin kullanılması ile 
tahmindeki doğruluğu art-

tıracağını ifade etmişlerdir.

Vanvanhossou, Diogo, ve Dossa (2018), Shorthorn 
sığır ırkında vücut ölçümleri ve kondüsyon skorlarından 
canlı ağırlığın tahmin edilmesi amaçlanmıştır. Çalışmada 
canlı ağırlık ve ele alınan bütün vücut ölçüleri arasından 
pozitif bir korelasyon (r=0.90-0.97) bulunurken, vücut öl-
çüleri istatistik olarak önemli bulunmuştur (P<0.001). En 
yüksek korelasyon canlı ağırlık ve göğüs çevresi arasında, 
en düşük korelasyon ise canlı ağırlık ile sağrı yüksekliği ara-
sında bulunmuştur. Vücut kondisyon skoru ile canlı ağırlık 
arasındaki korelasyon ise oldukça düşük bulunmuştur (r= 
0.30). Sonuç olarak araştırıcılar canlı ağırlığı tahmin etme-
de fizyolojik ölçümlerin kullanılmasının yeterli olacağını 
ifade etmişlerdir.

Özkaya ve Bozkurt (2009),  Siyah Alaca, Esmer ve me-
lez ırklarından fizyolojik ölçümleri kullanılarak canlı ağır-
lığın tahminlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada tüm vücut 
ölçülerinin kullandığı regresyon denkleminin R2 değerleri-
ni; Siyah Alaca, Esmer ve melez ırklarında sırasıyla %92.2, 
%95.0 ve %68.2 olarak bulunmuştur. GÇ’si tüm ırklar için 
istatistiki olarak önemli bulunmuştur (P<0.05). Siyah Ala-
ca, Esmer ve melez ırklarında en yüksek korelasyon canlı 
ağırlık ile göğüs çevresinde aynı sıra ile 0.78, 0.95 ve 0.94 
olarak bulmuşlardır. Araştırıcılar Esmer ve melez ırkların 
vücut ölçüleri kullanılarak canlı ağırlığı tahmin etmedeki 
doğruluğunun Siyah Alaca ırkına göre daha yüksek olduğu-
nu ve tüm vücut ölçümleri arasında GÇ’sinin canlı ağırlığı 
tahmin etmede en iyi özellik olduğunu ifade etmişlerdir. 

Ulutaş, Saatçi, ve Özlütürk (2001), yaptıkları bir ça-
lışmada Doğu Anadolu Kırmızısı buzağılarında vücut öl-
çüleri kullanılarak canlı ağırlığın tahmin edilmesi amaç-
lamışlardır. Bütün vücut ölçülerinin kullanılmasıyla elde 
edilen R2=0.97, vücut ölçülerinden sadece göğüs çevresi 
kullanılması sonucuda ise  R2=0.95 olarak bulunmuştur. 
Sonuç olarak sadece  GÇ’nin kullanılmasının; bütün vücut 
ölçümlerinin kullanılmasıyla elde edilen R2 kadar güvenilir  
olduğunu ve hayvanlarda canlı ağırlık tahmini için iyi bir 
tahmin edici olarak rahatlıklıkla kullanılabileceğini bildi-
rilmiştir. 

Huma ve Iqbal (2019), 2-36 aylık 131 baş koyunlar-

da canlı ağırlığını tahmin etmek için bazı makine öğren-
mesi algoritmaları kullanılmıştır. Çalışmada linear model, 
regression trees, random forest ve support vector machine 
algoritmaları kullanılmıştır. Veri seti test ve eğitim seti ola-
rak 2’ye ayrılmıştır. Araştırıcılar çalışmada en iyi sonucu 
random forest modelinin verdiğini ve random forest mode-
linin eğitim ve test veri setleri için R2’lerinin sırasıyla 0.988 
ve 0.916 olduğunu ifade etmişlerdir.

54 dişi 29 erkek olmak üzere toplamda 83 keçide yü-
rütülen diğer bir çalışmada  regresyon ağacı diyagramından 
faydalanılarak vücut ölçülerinden canlı ağırlığın tahmin-
lenmesi amaçlanmıştır. Hem erkek hem de dişi keçilerde 
canlı ağırlık ile bütün vücut ölçüleri arasında pozitif bir 
korelasyon olduğunu (P<0.01), dişilerde en yüksek kore-
lasyonun CA ile CY arasında (r=0.82), erkeklerde ise CA 
ile VU arasında (r=0.83) olduğunu belirtmişlerdir. Araş-
tırıcılar sınıflandırma ve regresyon ağacı (CART) algorit-
masının yüksek belirleme katsayısı sebebiyle keçilerin canlı 
ağırlığını tahmin etmede kullanılabileceğini ve canlı ağırlığı 
tahmin etmede VU’nun kayda değer bir role sahip oldu-
ğunu ifade etmişlerdir (Louis-Tyasi, Tshegofatso-Mkhonto, 
Cyril-Mathapo, ve Madikadike-Molabe, 2021). 

Literatürde  vücut ölçülerinden canlı ağırlığın tahmi-
ninde bazı veri madenciliği modelleri kullanılmış olup, 
canlı ağırlığının tahmin edilmesinde kullanılan bazı vucüt 
ölçülerini istatistiki olarak ya önemli (P<0.05)  yada çok 
önemli (P<0.01) bulunmuştur. Mevcut çalışma ile karşı-
laştırıldığında bulunan sonuçların  uyumlu olduğu söyle-
nebilir. Çalışmalarda ele alınan kimi vücut ölçülerinin CA 
ile yüksek korelasyon ve yüksek regresyon katsayısına sahip 
olmaları nedeniyle tahminlerde rahatlıkla kullanılabileceği, 
bir veya birden fazla bağımsız değişken ile tahmini değer 
arasındaki ilişkiyi, binlerce değişkeni silmeden veya doğru-
luğu bozulmadan işlenmesi ve hem sınıflandırma hem de 
regresyon problemlerini çözebilmeleri nedeniyle pratik, ba-
sit, güvenilir ve kalite uyum kriterlerinden dolayı kullanıla-
bileceği sonucuna varılabilir.

 SONUÇ VE ÖNERİLER

Canlı ağırlık, çiftlik hayvanların yaşamlarının her dö-
neminde bilinmesine ihtiyaç duyulan önemli bir özelliktir. 
Mevcut çalışmadan elde edilen sonuçlar canlı ağırlık ile bazı 
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vücut ölçüleri arasında önemli bir ilişki olduğunu göster-
mektedir. GÇ, CY, VU, GD, SY kullanılarak canlı ağırlığı 
tahmin etmede MLR veri madenciliği algoritmasının be-
lirleme katsayısı (R2) % 93.90 gibi yüksek bir orana sahip-
tir. GÇ, CY, VU, GD, SY kullanılarak canlı ağırlık tahmin 
edildiği gibi sadece GÇ ve GD’nin kullanılmasının da ye-
terli olacağı tahmin performansları incelendiğinde anlaşıl-
maktadır. Ayrıca sığırların canlı ağırlığının veri madenciliği 
algoritmaları ile tahmininde vücut özelliklerinden güvenle 
kullanılabileceği sonucuna varılmıştır.

Açıklama

Tüm yazarlar, bu çalışmanın geçerli olduğuna, çalışma 
hakkındaki görüşlerini temsil ettiğine ve bu çalışmanın ya-
yınlanmasına izin vermişlerdir. Yazarlar arasında herhangi 
bir çıkar çatışması bulunmamaktadır. Veri toplama ve hay-
vancılık uygulamaları  5996 sayılı kanunun 9. maddesinde 
belirtilen hayvan refahı kurallarına göre gerçekleştirilmiştir.
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